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Gwiazda morza 24.12 (IV NIedziela Adwentu)

Rozważanie 

Kościół przywołuje Matkę Bożą, jako „Gwiazdę Zaranną” – Stella Matutina, jak i „Gwiazdę Morza” – Stella Maris. Takie określenia

znajdujemy zarówno w Litanii Loretańskiej jak i w Godzinkach o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Tę gwiazdę ukazuje nam ostatni w

tegorocznych adwentowych rozważaniach kaseton na suficie naszego kościoła. U początku Adwentu rozważaliśmy już proroctwo

Balaama, który wygłosił taką przepowiednię: „Widzę go, lecz jeszcze nie teraz, dostrzegam go, ale nie  z bliska: wschodzi Gwiazda z

Jakuba, a z Izraela podnosi się berło”. (Lb24,17). Słowa te są odniesieniem w prorockiej wizji do osoby Maryi.  Wielu biblistów,

począwszy od św. Hieronima, wywodzi imię Maryi jako Gwiazdy Porannej lub w innym tłumaczeniu Gwiazdy Morza. Św. Bernard z

Clairvaux, wielki czciciel Maryi, przyrównuje Ją do Gwiazdy, która dała światu Światłość, Chrystusa-Odkupiciela. Utożsamiał on Maryję

z Gwiazdą Polarną, której położeniem kierowali się żeglarze wyznaczając kurs statków. Maryja jako punkt odniesienia dany nam jest

jako podróżującym w ciemnościach. Gwiazda Zaranna, Jutrzenka, Gwiazda Polarna  jest widoczna nad horyzontem nawet kiedy już

wstaje słońce, a więc  z jednej strony jest ważnym punktem w mrokach nocy i zapowiedzią nowego dnia. Święty Bernard zachęca

wpatrywać się w Nią, tak jak żeglarze, aby nie zejść z właściwego kursu. „Unoszony przez fale wydarzeń tego świata, masz wrażenie,

że bardziej niż stąpasz po ziemi, jesteś miotany przez bałwany i burze; nie odrywaj oczu od blasku tej Gwiazdy, jeśli nie chcesz, by

pochłonęły cię fale. Idąc za Nią, nie pomylisz drogi. Jeśli Ona cię chroni, nie bój się; jeśli Ona cię prowadzi, nie zmęczysz się; jeśli Ona

jest ci łaskawa, dojdziesz do celu”. 

Papież Benedykt XVI w jednym ze swych rozważań mówił z kolei tak: „Określenie ‘Gwiazda Zaranna’ podobnie jak tytuły synonimiczne,

należy do najstarszych i najbardziej popularnych imion Maryi. Wyraża on doskonałość, piękno i wzniosłość Maryi, Poprzedniczki

Mesjasza-Słońca, która obwieszcza nadejście zbawienia i rozproszenie mroków grzechu światłem wiary. „Oczywiście – uściśla

Benedykt XVI – Jezus Chrystus sam jest światłem, słońcem, które wzeszło nad wszystkimi ciemnościami historii. Żeby jednak do Niego

dotrzeć, potrzebujemy bliższych świateł – ludzi, którzy dają światło, czerpiąc je z Jego światła. Właśnie Maryja jest dla nas Jutrzenką,

ponieważ przez swoje fiat otwarła Mu drzwi naszego świata. Jej „«poprzedzenie» przyjścia Chrystusa znajduje rokrocznie

odzwierciedlenie w liturgii Adwentu. Więcej, Kościół widzi w Niej także „niezawodną Przewodniczkę na naszej drodze” wiary, która

zmierza ku ostatecznemu spełnieniu w domu Ojca” – rozważał Wielki Papież. 

Cóż i nam zostaje, adwentowym ludziom, niż jak zawsze do Niej się uciekać: Jeśli wstrząsają tobą fale pychy, ambicji, zazdrości,

zmysłowości, gniewu, chciwości, rozpaczy, pomyśl o Maryi. Niech imię Maryi zawsze będzie na twoich ustach i w twoim sercu. O

Maryjo – Gwiazdo Morza, ratuj mnie przed zatonięciem w oceanie grzechu. O Maryjo – Gwiazdo Zaranna, zwiastuj ten dzień chwały,

który nigdy się nie skończy – Jezusa Chrystusa!
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Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego, Bramo niebieska, Krzaku Boskim ogniem
gorej?ca, Tronie w s?upie ob?oku, Arko przymierza, Ró?d?ko Aaronowa, Judyt wojuj?ca, pi?kna Estero, Panno
mo?na, Zwierciad?o sprawiedliwo?ci, Stolico m?dro?ci, Przybytku chwalebny, Przybytku s?awny pobo?no?ci,
Przybytku Ducha ?wi?tego, Ró?o duchowna, Wie?o Dawidowa, Gwiazdo zaranna  – módl si? za nami!

Zadanie na kolejne dni
Spogl?daj cz?sto na nasz sufit w ko?ciele parafialnym. Nie po to by „zadziera? nosa” ale by spogl?daj?c na
maryjne alegorie, rozwa?a? pi?kno Tej, która ubrana jest w S?o?ce. 

Pieśń
Gwiazdo zaranna, ?liczna jutrzenko …
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